



COMUNE DI ZANÈ

PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO -TRIBUTI

N. DET / 438 / 2023 DEL 11-12-2023

AREA TECNICO -TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 462 - 2023 DEL 06-12-2023

OGGETTO: OPERA PUBBLICA “REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO” - CIG LAVORI 8517798545 – CUP E63H19000640005 - IMPEGNI DI SPESA PER APPROVAZIONE 1° PERIZIA DI VARIANTE IN CORSO D’OPERA E SUPPLETIVA.

premesse quanto di seguito:

VISTO il “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, sottoscritto in data 09 gennaio 2012 dalle Prefetture della Regione Veneto, dall’Unione delle Province del Veneto, dall’ANCI Veneto e dalla Regione Veneto;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, e ss.mm.ii.;

VISTO l’art. 9 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di Zanè approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 184/1998 del 01/12/1998, modificato con successive deliberazioni di Giunta Comunale n. 164/2007, n. 88/2008, n. 92/2008, n. 137/2008, n.222/2008, n.33/2009, 37/2022, n.71/2009 e n. 77/2023;

VISTI:

- il decreto del Sindaco di Zanè n. 1/2022 con cui è stata affidata la responsabilità gestionale dell’Area Tecnica/Tributi del Comune allo scrivente Cavedon Arch. Luca;
- gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., con cui sono definite le competenze e prerogative dei dirigenti/responsabili dei servizi degli Enti locali;
- l’art. 4, c. 2, del D.Lgs. n. 165/2001 con cui si disciplinano gli adempimenti di competenza dei dirigenti delle pubbliche amministrazioni;
- la Delibera di Consiglio Comunale n. 41 del 21.12.2022 di approvazione della nota di aggiornamento al

Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2023-2025 e s.m.i.;

- la Delibera di Consiglio Comunale n.41 del 21.12.2022 di approvazione del bilancio di previsione per il triennio 2023-2025 e s.m.i.;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 143 del 30.12.2022 con cui è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025;

- il vigente regolamento comunale di contabilità;

- la Delibera di Giunta Comunale n. 32 del 19.04.2023 di approvazione del PIAO 2023/2025;

- il Codice di comportamento dei dipendenti pubblici, di cui al DPR n. 62 del 16.04.2013;

tutto ciò premesso,

- l'opera pubblica presenta un quadro economico di spesa pari a complessivi €. 6.600.000,00 sostenuti da contributo statale assegnato con decreto MIUR-MEF 1/02/2019 (19A02749 – pubblicato nella G.U. n. 104 del 06/05/2019) pari a €. 3.000.000,00, dalla cessione dell'area di pertinenza della scuola elementare "D. Alighieri" di via Divisione Julia (prevista in demolizione) per l'importo pari a €. 800.000,00 e da fondi propri dell'Ente per rimanenti €. 2.800.000,00;

- la relativa convenzione, agli atti dell'ufficio, tra il comune di Zanè e la Regione del Veneto è stata sottoscritta digitalmente e trasmessa su richiesta della Regione con nota n. 13481 di prot. del 15/12/2020;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 181 dell' 08/06/2020 si incaricava l' Arch. Zanata Felics quale direttore tecnico di Zanata Group Engineering Srl di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere edili dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 35.200,00 + 4% + IVA 22% (€. 44.661,76, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 10% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 182 dell' 08/06/2020 si incaricava l' Arch. Pedron Tania di Pozzoleone (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere stradali dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 10.787,63 + 4% + IVA 22% (€. 13.687,34, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 196 del 17/06/2020 si incaricava l' Ing. Martin Pierluigi di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità delle opere strutturali dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 22.350,00 + 4% + IVA 22% (€. 28.357,68, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 197 del 17/06/2020 si incaricava l' Ing. Zonta Andrea legale rappresentante della ADZ Engineering Services S.r.l.s. di Bassano del Grappa (VI), a

seguito di consultazione con altri tecnici, della direzione dei lavori e contabilità degli impianti termici ed elettrici dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 32.730,23 + 4% + IVA 22% (€. 41.528,20, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 18% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 198 del 17/06/2020 si incaricava l'Arch. Zanata Felics quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica "Zanata Group Studio associato" di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere edili dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 33.360,00 + 4% + IVA 22% (€. 42.327,17, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 15% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 201 del 17/06/2020 si incaricava il Geom. Zanata Giampi quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica "Zanata Group Studio associato" di Bassano del Grappa (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere strutturali, stradali, impianti elettrici e termici dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 35.665,00 + 4% + IVA 22% (€. 45.251,75, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 10% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 76 del 05/03/2021 si incaricava l'Ing. Talledo Miguel Ernesto con studio in Zanè (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo statico delle strutture dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 8.200,00 + 4% + IVA 22% (€. 10.404,16, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 35,0548% sull'importo posto a base di consultazione;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 77 del 05/03/2021 si incaricava l'Ing. Carollo Ivano con studio in Thiene (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo tecnico funzionale in corso d'opera degli impianti dell'opera pubblica in argomento per una spesa di €. 14.057,79 + 4% + IVA 22% (€. 17.836,52, 4% e IVA 22% cps.) giusto ribasso offerto del 28% sull'importo posto a base di consultazione; detto incarico è stato modificato con successiva Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 203 del 01/06/2023 con la quale si revocava l'incarico all'Ing. Carollo Ivano per pensionamento dando atto che nulla sarà a pretendere economicamente dato che, alla data odierna, si è concretizzato solo con alcune sporadiche visite di cantiere e con la mancata emissione di verbali attinenti ai lavori eseguiti ed in esecuzione e si incaricava l'Ing. Spanevello Andrea con studio in Torrebelvicino (VI) per i medesimi importi;

- con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 78 dell' 08/03/2021 si incaricava l'Ing. Basilisco Alessio, Dirigente del settore 4 Lavori Pubblici, Sviluppo Economico, Ambiente e Protezione Civile del Comune di Schio, con studio in Caltrano (VI), a seguito di consultazione con altri tecnici, del collaudo tecnico-amministrativo in corso d'opera dell'opera pubblica in argomento, per una spesa di €.

20.062,41 + €. 2.422,04 quale contributo previdenziale INPS presunto a carico committente + IRAP per €. 1.705,31, trattandosi di rapporto di lavoro occasionale da versare in gestione separata in quanto dipendente pubblico (€. 24.189,76 oneri fiscali compresi) giusto ribasso offerto del 40% sull'importo posto a base di consultazione;

- la ditta B & B DI BALLAN & C. Srl di Campodarsego (PD) è risultata aggiudicataria dei lavori in argomento in quanto ha presentato l'offerta più vantaggiosa per l'Ente con il punteggio complessivo di 91,607/100, e con il ribasso offerto del 10,013%, per un importo complessivo contrattuale a corpo di €. 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.);

- all'opera pubblica in argomento sono stati assegnati codice CIG 8517798545 per i lavori e codice CUP E63H19000640005;

- il relativo contratto d'appalto a corpo è stato stipulato in data 21/06/2021 n. 712 di rep del Segretario Comunale registrato all' Agenzia delle Entrate di Vicenza il 24/06/2021 Serie:1T Numero: 22642 (con allegata l'offerta tecnica-economica);

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 232 del 13/07/2021 si modificava il subimpegno e l'imputazione, a favore della ditta B & B DI BALLAN & C. SRL con sede in Campodarsego (PD), dell' importo di contratto a corpo relativo ai lavori dell'opera pubblica "REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO" pari a € 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi, (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.), in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:

Capitolo	Importo	Annualità imputazione	CIG
22900 imp. 170/'21 sub. 11	814.070,81	2021	8517798545
22900 imp. 170/'21 sub. 15	206.995,54	2021	8517798545
22900 imp. 188/'21	2.793.004,46	2021	8517798545
22900 imp. 180/'21	800.000,00	2021	8517798545

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 268 dell'11/08/2021 è stata liquidata alla ditta appaltatrice l'anticipazione del 20% dell'importo contrattuale per un importo pari a €. 838.921,97 + IVA 10% (€. 922.814,17 IVA 10% cps.) come previsto dall'art. 35 c. 18 del D.L.vo 50/2016 al capitolo 22900 imp. 170 sub. 11 per €. 814.070,81 e al capitolo 22900 imp. 170 sub. 15 per €. 108.743,36 del bilancio 2021;

- i lavori sono stati consegnati in data 14/07/2021 ed in base alle sospensioni, riprese e proroghe la

previsione contrattuale di termine degli stessi è prevista per il 01/01/2024;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 5 del 19/01/2023 è stato liquidato alla ditta appaltatrice il 1° Stato Avanzamento Lavori datato 12/12/2022 dell'opera pubblica in argomento per un importo pari a €. 607.300,00 + IVA 10% (€. 668.030,00 IVA 10% cps.), nel sub impegno già disposto con determina 232 del 13/07/2021 al capitolo 22900 imp. 169/'22 del bilancio 2023 a valere sul contributo assegnato, dando atto che è stato versato nel 2022 un anticipo su tale contributo pari a €. 419.460,99;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 18 del 25/01/2023 è stato approvato lo Stato di Avanzamento Lavori Straordinario n. 1 datato 20/01/2023 trasmesso dalle Direzioni Lavori in data 23/01/2023 ns. prot. 8212 del 23/01/2023 ai sensi dell'art. 26 del D.L. 50/2022 (decreto Aiuti per adeguamento prezzi), ed il consequenziale Certificato di Pagamento Straordinario n. 1bis emesso dal Responsabile Unico del Procedimento in data 23/01/2023 per l'importo di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.), dandosi atto che il relativo pagamento era demandato:

- per €. 48.494,63 pari al 50% della quota "imprevisti" di competenza dell'Ente presenti nell'ultimo quadro economico approvato validato dalla piattaforma INDIRE del MIUR;
- per €. 0,00 pari alle somme disponibili quali economie presenti nell'ultimo quadro economico approvato validato dalla piattaforma INDIRE del MIUR;
- per €. 428.329,02 quale somma che doveva essere oggetto di richiesta al Fondo Nazionale entro il 31/01/2023;

- tale provvedimento quantificava la somma sopracitata di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.) in favore della ditta appaltatrice B & B DI BALLAN & C. Srl di Campodarsego (PD) - P.I.: 01474290283 evidenziando che:

a) la quota di €. 48.494,63 comprensiva dell'IVA al 10% è finanziabile con risorse reperibili all'interno del quadro economico dell'opera;

b) la quota di €. 428.329,02 comprensiva dell'IVA al 10% non è finanziabile con risorse reperibili all'interno del quadro economico dell'opera e per tale somma si provvederà ad inoltrare richiesta di accesso al Fondo Nazionale entro il termine decadenziale del 31/01/2023; dando atto di provvedere con separato dispositivo all'impegno e al successivo pagamento del Certificato di Pagamento Straordinario n. 1bis emesso dal Responsabile Unico del Procedimento per l'importo di €. 433.476,05 + IVA 10% (€. 476.823,65 IVA 10% cps.) entro trenta giorni dal trasferimento delle richieste risorse da parte dello Stato;

- le risorse statali sopracitate sono state richieste dall'Ente in data 24/01/2023 nel portale telematico statale dedicato e alla data attuale non sono pervenuti accrediti;

- con la Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 370 del 25/10/2023 è stato liquidato alla ditta appaltatrice il 2° Stato Avanzamento Lavori datato 26/09/2023 dell'opera pubblica in argomento per un importo pari a €. 867.900,00 + IVA 10% (€. 954.690,00 IVA 10% cps.), nel sub impegno 159_sub10/'22

per €. 98.252,18 e nel sub impegno 141/'23 per €. 856.437,82 al capitolo 22900 del bilancio 2023, dando atto che è stato versato nel 2022 un anticipo sul contributo assegnato all'Ente pari a €. 419.460,99;

- i residui impegni a favore della ditta appaltatrice all'01/12/2023, al netto dei pagamenti effettuati negli anni 2021-2022-2023, ammontano a €. 2.068.536,64 come di seguito:

Capitolo	Importo	Annualità imputazione	CIG
22900 imp. 141/'23	1.268.536,64	2023	8517798545
22900 imp. 140/'23	800.000,00	2023	8517798545

CONSIDERATO che:

- l'Amministrazione Comunale con delibera di Giunta Comunale n. 128 del 22/11/2023 ha approvato la 1° perizia di variante in corso d'opera e suppletiva relativa all'opera pubblica in argomento, ai sensi dell'art. 106 c. 2 del D.L.vo 50/2016, così come presentata dalle DD.LL. competenti, dando atto che l'importo dei lavori appaltati alla ditta B&B di BALLAN & C. SRL passa dal contrattuale importo di €. 4.194.609,83, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.614.070,81 IVA 10% cps.) a €. 4.282.693,67, inclusi gli oneri per la sicurezza pari a € 102.010,67, oneri fiscali esclusi (€. 4.710.963,04 IVA 10% cps.) con l' aumento netto di €. 88.083,84 pari ad un aumento di circa il 2,10% dell'importo del contratto originario mentre le spese tecniche vengono aumentate di €. 52.000,00 (oneri compresi) circa per far fronte alla spese di redazione della perizia a favore delle DD.LL. e C.S.E.;

- con il medesimo provvedimento si approvava l'atto di sottomissione che prevedeva novanta (90) giorni di proroga e il verbale di concordamento di 16 nuovi prezzi da NP01 a NP16; dando atto che l'importo complessivo dell'opera pari all'iniziale valore di €. 6.600.000,00 per effetto della presente perizia non subisce modifiche;

- con il medesimo provvedimento si dava atto che l'atto di sottomissione venga registrato solo in caso d'uso quale atto aggiuntivo del contratto di appalto e si dava indirizzo al Responsabile di servizio per i dovuti impegni di spesa relativi alla perizia (lavori e spese tecniche) utilizzando unicamente l'utilizzo di parte del ribasso contrattuale in merito ai soli fondi comunali investiti e non interessando il ribasso di gara accantonato nelle somme in amministrazione (voce del Q.E.) e legato al contributo statale concesso Mutui BEI anno 2018;

RITENUTO assumere i seguenti impegni di spesa in virtù delle perizia approvata:

a) € 88.083,84 + IVA 10% (€. 96.892,22 IVA 10% cps.), quale aumento dell'importo dei lavori appaltati in favore della ditta appaltatrice B&B di BALLAN & C. SRL di Campodarsego (PD) – CIG 8517798545;

b) € 31.351,50 + 4,5% + IVA 22% (€ 39.970,03, 4,5% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità delle opere edili dell'opera in argomento a favore dell'Arch. Zanata Felics quale direttore tecnico di Zanata Group Engineering Srl di Bassano del Grappa (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 181 dell' 08/06/2020 – CIG Z7D2D28E9C;

c) € 4.779,00 + 4,00% + IVA 22% (€ 6.063,60, 4% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità degli impianti termici ed elettrici dell'opera in argomento a favore del'Ing. Zonta Andrea legale rappresentante della ADZ Engineering Services S.r.l.s. di Bassano del Grappa (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 197 del 17/06/2020 – CIG Z2F2D3EC34;

d) € 3.042,00 + 4,00% + IVA 22% (€ 3.859,69, 4% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità delle opere stradali dell'opera in argomento a favore dell'Arch. Pedron Tania di Pozzoleone (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 182 dell' 08/06/2020 – CIG Z092D290AE;

e) € 643,50 + 4,00% + IVA 22% (€ 816,47, 4% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità delle opere strutturali dell'opera in argomento a favore dell'Ing. Martin Pierluigi di Bassano del Grappa (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 196 del 17/06/2020 – CIG Z8F2D3EB9B;

f) € 405,00 + 4,5% + IVA 22% (€ 516,33, 4,5% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere edili dell'opera in argomento a favore dell'Arch. Zanata Felics quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica “Zanata Group Studio associato” di Bassano del Grappa (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 198 del 17/06/2020 – CIG Z962D3EC83;

g) € 495,00 + 4,5% + IVA 22% (€ 631,08, 4,5% e IVA 22% cps.) , quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione (C.S.E.) delle opere strutturali, stradali, impianti elettrici e termici dell'opera in argomento a favore del Geom. Zanata Giampi quale contitolare della studio di progettazione tecnica ed urbanistica “Zanata Group Studio associato” di Bassano del Grappa (VI), giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 201 del 17/06/2020 – CIG Z642D43A38;

dando atto che le spese tecniche da a) a g) per far fronte alla spese di redazione della perizia a favore delle DD.LL. e C.S.E. assomano a complessivi € 51.857,20 (oneri compresi) importo inferiore agli € 52.000,00 (oneri compresi) indicati dal provvedimento citato;

VERIFICATA la regolarità contributiva delle ditte sopraccitate tramite acquisizione del DURC regolare;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che per i lavori ed i servizi in oggetto, i rispettivi codici CIG sono indicati a fianco delle ditte sopraccitate e che tali codici dovranno essere riportati sugli strumenti di pagamento ai sensi dell'art. 1 c. 5 della Legge

sopraccitata;

RICHIAMATO l'art. 1 c. 3 della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari si dà atto che l'aggiudicatario (singola ditta sopraccitata) assume tutti gli obblighi connessi impegnandosi a dare immediata comunicazione al Comune di Zanè ed alla Prefettura della Provincia di Vicenza della notizia dell'inadempimento della propria controparte (subappaltatore/subcontraente) agli obblighi di tracciabilità finanziaria;

VISTO il D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016, riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte della P.A. "Amministrazione Trasparente";

VERIFICATI gli adempimenti e le modalità di cui all'art. 3 della L. 13/08/2010, n. 136 come modificato dal D.L. 187/2010, in merito all'obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte dei soggetti che hanno curato l'istruttoria e la adozione del presente atto in riferimento alle disposizioni di cui all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62;

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;

ASSUNTO il visto favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Vicesegretario Comunale;

RITENUTO di provvedere in merito;

D E T E R M I N A

1) DI DISPORRE i seguenti sub impegni e le imputazioni, in virtù della approvata 1° perizia di variante in corso d'opera e suppletiva **relativa all'opera pubblica** "REALIZZAZIONE NUOVA SCUOLA PRIMARIA UNITARIA – 1° LOTTO", a favore:

a) **della ditta** B&B di BALLAN & C. SRL di Campodarsego (PD) - P.Iva 01474290283 - per la **somma di € 88.083,84 + IVA 10%** (€ 96.892,22 IVA 10% cps.) quale aumento dell'importo dei lavori appaltati alla ditta citata, **come di seguito:**

Capitolo	Importo €.	Annualità imputazione	CIG	CUP
22900 imp. 45/'23	96.892,22	2023	8517798545	E63H19000640005

DI LIQUIDARE la somma di € 96.892,22 IVA 10% cps., su presentazione di fattura, a favore della ditta

B&B di BALLAN & C. SRL di Campodarsego (PD), mediante ordinanza di liquidazione in base ai previsti Stati di Avanzamento Lavori;

b) dell'Arch. Zanata Felics quale direttore tecnico di Zanata Group Engineering Srl di Bassano del Grappa (VI) – P.IVA 04224130247 - per la somma di €. 31.351,50 + 4,5% + IVA 22% (€. 39.970,03, 4,5% e IVA 22% cps.) quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità delle opere edili dell'opera in argomento, giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 181 dell' 08/06/2020 , come di seguito:

Capitolo	Importo €.	Annualità imputazione	CIG	CUP
22900 imp. 45/'23	30.241,78	2023	Z7D2D28E9C	E63H19000640005
22900 imp. 159/'22	9.728,25	2023	Z7D2D28E9C	E63H19000640005

DI LIQUIDARE la somma di €. 39.970,03 (oneri cps.), su presentazione di fattura, a favore dell'Arch. Zanata Felics, quale direttore tecnico di Zanata Group Engineering Srl di Bassano del Grappa (VI), mediante ordinanza di liquidazione in base ai previsti Stati di Avanzamento Lavori;

c) dell'Ing. Martin Pierluigi di Bassano del Grappa (VI) – P.IVA 02392890246 - per la somma di €. 643,50 + 4,00% + IVA 22% (€. 816,47, 4% e IVA 22% cps.) quale aumento delle spese tecniche attinenti all'attività di direzione dei lavori e contabilità delle opere strutturali dell'opera in argomento, giusto incarico iniziale con Determina del Responsabile Area Tecnica/Tributi n. 196 del 17/06/2020 , come di seguito:

Capitolo	Importo €.	Annualità imputazione	CIG	CUP
22900 imp. 159/'22	816,47	2023	Z8F2D3EB9B	E63H19000640005

DI LIQUIDARE la somma di €. 816,47 (oneri cps.), su presentazione di fattura, a favore dell'Ing. Martin Pierluigi di Bassano del Grappa (VI) , mediante ordinanza di liquidazione in base ai previsti Stati di Avanzamento Lavori;

2) DI PUBBLICARE il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del D. Lgs. n. 33/2013, così come modificato dal D. Lgs. 97/2016.;

3) DI ATTESTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio.

Il Vicesegretario Comunale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 316/1997.

Il sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali, firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell'Ente.

Il Vicesegretario Comunale
(Tessaro dott.ssa Franca)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE

(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)